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Resumé
Baggrund
Artiklen giver en f ilosofisk begrundelse for en tretrins analysemodel i sundhedsforskning, hvor begreb-
erne ‘address’ , ‘talk’ og ‘refer’ anvendes til at beskrive stadierne i en proces, der har til formål at forstå
informanters subjektive verdener og et sundhedsfagligt  teorigrundlag for sårbarhed, lidelse og vel-
være. I artiklen bliver processen for gennemførelse af kvalitative forskningsinterviews og analysen af
disse ved hjælp af hermeneutisk fænomenologi diskuteret.

Formål
At præsentere en ontologisk strategi for hermeneutisk dataanalyse med vægt på betydningen af at
forstå patienters erfaringer gennem en følsom kvalitativ tilgang som understøtter en dybere forståelse
af patienters oplevelser og livsverden

Metode
Vi anvender en eksistentiel livsverdensorienteret omsorgsteori sammen med hermeneutisk ontologi
som grundlag for den kvalitative situerede dialog, selve dataindsamlingsprocessen samt anvendelsen i
empiriske forskningsstudier. Denne tilgang er struktureret omkring tre sekventielle trin i dataanalysen
med det formål at repræsentere patienters perspektiver på deres livsverdensoplevelser og omstændig-
heder så præcist som muligt.

Resultater
De tre analytiske trin afspejler, at forståelsen af patientens erfaringer styres af de emner, som informan-
ten tager op i dialogen, samt måden de gør det på. Det næste trin består i at fokusere på, hvad infor-
manten taler om: at identif icere det, de anser for mest betydningsfuldt, samt udforske relationerne
mellem disse emner og deres nuværende, tidligere og fremtidige situationer. Det sidste trin fokuserer
på, hvordan informanten refererer til konkrete erfaringer, og hvordan disse forbindes med det, der er
blevet taget op, og måden det er blevet talt om på.

Konklusion
Vi præsenterer en ontologisk strategi for hermeneutisk dataindsamling og en tretrins analyse, som gør
den hermeneutiske fortolkning mere gennemsigtig. Gennem begreberne ‘address’, ‘talk’ og ‘refer’ til-
byder metoden en solid ramme for at indfange nuancerne i patienters oplevelser. Den bidrager til en
dybere forståelse af deres livsverdener på en etisk måde, der er følsom over for informanternes sårbar-
heder. Studiets resultater understreger vigtigheden af at være opmærksom på informanters subjektive
erfaringer.
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